



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสถนน มค.ถ.๘๓ - ๐๐๑ สายหนองตาลอง - บ้านหนองเลิง หมู่ที่ ๑๑ สองช่วง ช่วงที่ ๑ โดยวิธี PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๖.๐๐ เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๘๘๐.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ บ้านแสนสุข หมู่ที่ ๒๔ วิธี OVERLAY พื้นทางถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓,๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบของทางราชการ) วงเงินราคากลาง ๑,๙๑๗,๙๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม ได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ส่วนที่ ๒ กระบวนการซื้อหรือจ้าง การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ข้อ ๒๑ พร้อมทั้งยังมีหนังสือชักชวนความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง คำสั่งคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๙/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบและตามมาตรา ๑๐๗/๗ วรรคหนึ่งและมาตรา ๑๐๗/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตามเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการสร้างผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสถนน อบท.มค. ๓๘๓.-๐๐๑
สายหนองตาหลวง-บ้านหนองเลิง หมู่ที่ ๑๑ บ้านเมืองเตา หมู่ที่ ๒๔ บ้านแสนสุข จำนวน ๒ ช่วง
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๑๘๐ ตารางเมตร วงเงิน ๑,๙๑๗,๙๐๐.-บาท ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย
จังหวัดมหาสารคาม รายละเอียดพร้อมเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๑๗,๙๐๐.-บาท

โดยสังเขป ถนนลาดยาง

๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐. จำนวนเงิน ๑,๙๑๗,๙๐๐.-บาท

๔. บัญชีประมาณราคากลาง

๔.๑ กรมบัญชีกลางสำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๕.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๕.๓ นายชัยสิทธิ์ โสโรสง	ตำแหน่ง กรรมการ
๕.๔ นายอดิศักดิ์ พิมสำราญ	ตำแหน่ง กรรมการ
๕.๕ นายฤทัย โพธิ์ทอง	ตำแหน่ง กรรมการ
๕.๖ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

(ลงชื่อ)

(นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

รายละเอียดงานประมาณราคา

ประเภทงาน : ถนนลาดยาง

ปร.4

โครงการ : ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสถนน มค.ถ.83 - 001 หนองตาลอง - บ้านหนองเลิง สองช่วง ช่วงที่ 1 โดยวิธี PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 576.00 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 2,880.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 วิธี OVERLAY พื้นทาง ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 660.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,300.00 ตารางเมตรและติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเมืองเตาหมู่ที่ 11 บ้านแสนสุขหมู่ที่ 24 ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ออกแบบและรายการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 4 ธันวาคม 2560 ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ + ค่าแรง ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 Pavement In-Place Recycling	2,880.00	ตร.ม.	-	-	58.79	169,315.20	ลึกเฉลี่ย 15 cm.
	1.2 ขุดรื้อไหล่ทางแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.3 เกสียปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.4 หินคลุกปรับระดับชั้นทาง(หลวม)	288.00	ลบ.ม.	-	-	479.93	138,219.84	หนาเฉลี่ย 10 cm.
	1.5 ลูกกรงบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.6 งาน Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.7 งาน Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง							
	2.1 Prime Coat	2,880.00	ตร.ม.	-	-	27.10	78,053.76	
	2.2 Tack Coat	3,300.00	ตร.ม.	-	-	12.75	42,075.00	
	2.3 ผิว Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	2,880.00	ตร.ม.	-	-	176.71	508,921.23	หนาเฉลี่ย 4 cm.
	2.4 ผิว Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	3,300.00	ตร.ม.	-	-	166.97	551,001.00	หนาเฉลี่ย 4 cm.
3	งานผิวไหล่ทาง							
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.3 ผิว Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.4 ผิว Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	257.50	ตร.ม.	215.00	0.00	215.00	55,362.50	3 เส้น กว้าง 10 cm.
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง						1,542,948.53	
5	งานป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง							
	5.1 ตามแบบเลขที่ สทช.6/001/56	-	เดือน	-	-	-	-	
	5.2 ตามแบบเลขที่ สทช.6/002/56	-	เดือน	-	-	-	-	
	รวมค่างานป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง						0.00	

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้างใช้เป็นราคากลาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ประเภทงาน : ถนนลาดยาง

ป/ร.5

โครงการ : ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสถนน มค.ถ.83 - 001 หนองตาลอง - บ้านหนองเลิง สองช่วง ช่วงที่ 1โดยวิธี PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 576.00 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 2,880.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 วิธี OVERLAY พื้นทาง ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 660.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,300.00 ตารางเมตรและติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเมืองเตาหมู่ที่ 11 บ้านแสนสุขหมู่ที่ 24 ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ออกแบบและรายการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 4 ธันวาคม 2560 ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน ประเภทต้นทุนงานทาง - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % ต่อปี	1,542,948.53	1.3624	2,102,113.08	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			2,102,113.08	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ(ตั้งจ่ายเพียง)			1,917,900.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)			

ปริมาณผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต = 6,180.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ = 310.34 บาท

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายชัยพิรุสิทธิ์ โสโรสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปฏิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายก่อเกียรติ พวงศรีแคน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุเทน เวียงคำ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยพิรุณสิทธิ์ โสโธสง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พิมพ์สำราญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฤทัย โพธิ์ทอง)

(ลงชื่อ).....เลขานุการ

(นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์)